FICHA TÉCNICA
TOMA EN CARGA SALIDA PARALELA Fecha emisión: 19/04/2024
DIMENSIONES
Código
Producto
d
(mm)
d1
(mm)
H
(mm)
H1
(mm)
H2
(mm)
L
(mm)
B
(mm)
D. Cuchilla
(mm)
Ud.
[caja]
Peso
[kg]
4963P4063020 63 20 125 50 177 118 100 20 16 1035,0000
4963P4063032 63 32 132 56 177 118 100 25 16 1042,0000
4963P4063040 63 40 142 60 177 118 100 25 16 1070,0000
4963P4063050 63 50 123 64 177 118 100 30 16 906,0000
4963P4063063 63 63 175 64 177 118 100 30 16 1180,0000
4963P4075020 75 20 125 50 177 118 117 20 16 1120,0000
4963P4075032 75 32 132 56 177 118 117 25 16 1130,0000
4963P4075040 75 40 142 60 177 118 117 25 16 1119,0000
4963P4075050 75 50 123 64 177 118 117 30 16 1140,0000
4963P4075063 75 63 175 64 177 118 117 30 16 1226,0000
4963P4090020 90 20 125 50 177 118 126 20 14 1170,0000
4963P4090032 90 32 132 56 177 118 126 25 14 1120,0000
4963P4090040 90 40 142 60 177 118 126 25 14 1130,0000
4963P4090050 90 50 123 64 177 118 126 30 14 1235,0000
4963P4090063 90 63 175 64 177 118 126 30 14 1270,0000
4963P4110020 110 20 125 50 177 118 148 20 12 1240,0000
4963P4110032 110 32 132 56 177 118 148 25 12 1175,0000
4963P4110040 110 40 142 60 177 118 148 25 12 1179,0000
4963P4110050 110 50 123 64 177 118 148 30 12 1293,0000
4963P4110063 110 63 175 64 177 118 148 30 12 1380,0000
4963P4125020 125 20 125 50 177 118 162 20 10 1275,0000
4963P4125032 125 32 132 56 177 118 162 25 10 1298,0000
4963P4125040 125 40 142 60 177 118 162 25 10 1320,0000
4963P4125050 125 50 123 64 177 118 162 30 10 1335,0000
4963P4125063 125 63 175 64 177 118 162 30 10 1426,0000
4963P4140020 140 20 125 50 177 118 180 20 10 1305,0000
4963P4140032 140 32 132 56 177 118 180 25 10 1330,0000
4963P4140040 140 40 142 60 177 118 180 25 10 1360,0000
4963P4140050 140 50 123 64 177 118 180 30 10 1370,0000
4963P4140063 140 63 175 64 177 118 180 30 10 1468,0000
4963P4160020 160 20 125 50 177 118 199 20 10 1390,0000
4963P4160032 160 32 132 56 177 118 199 25 10 1304,0000
4963P4160040 160 40 142 60 177 118 199 25 10 1327,0000
4963P4160050 160 50 123 64 177 118 199 30 10 1348,0000
4963P4160063 160 63 175 64 177 118 199 30 10 1399,0000
4963P4180020 180 20 125 50 177 118 219 20 8 1550,0000
4963P4180032 180 32 132 56 177 118 219 25 8 1304,0000
4963P4180040 180 40 142 60 177 118 219 25 8 1490,0000
4963P4180050 180 50 123 64 177 118 219 30 8 1515,0000
4963P4180063 180 63 175 64 177 118 219 30 8 1304,0000
4963P4200020 200 20 125 50 177 176 202 20 8 1360,0000
4963P4200032 200 32 132 56 177 176 202 25 8 1451,0000
4963P4200040 200 40 142 60 177 176 202 25 8 1405,0000
4963P4200050 200 50 123 64 177 176 202 30 8 1425,0000
4963P4200063 200 63 175 64 177 176 202 30 8 1510,0000
4963P4225020 225 20 125 50 177 176 227 20 8 1370,0000
4963P4225032 225 32 132 56 177 176 227 25 8 1450,0000
4963P4225040 225 40 142 60 177 176 227 25 8 1485,0000
4963P4225050 225 50 123 64 177 176 227 30 8 1506,0000
4963P4225063 225 63 175 64 177 176 227 30 8 1586,0000
Calle Solsonès s/n Nave 4-5, Polígono Industrial Can Prunera, 08759 - Vallirana – Barcelona
Tel: (034) 93 680 27 78 • Fax: (034) 93 680 28 52 • plasson@plasson.es
1
FICHA TÉCNICA
4963P4250020 250 20 125 50 177 176 252 20 8 1380,0000
4963P4250032 250 32 132 56 177 176 252 25 8 1569,0000
4963P4250040 250 40 142 60 177 176 252 25 8 1582,0000
4963P4250050 250 50 123 64 177 176 252 30 8 1589,0000
4963P4250063 250 63 175 64 177 176 252 30 8 1595,0000
MATERIAL
Cuerpo PE100
Tapón PE100
Tuerca Acero Galvanizado
Tornillo Acero galvanizado
CARACTERÍSTICAS
Intervalo de Soldadura Accesorio
PN
PN 16 (Agua)
Método de Soldadura
Smartfuse, código de barras y manual
Temperatura de Trabajo
Los accesorios de electrofusión no están diseñados para ser utilizados en canalizaciones de agua caliente soportando las mismas temperaturas que
el PE.
Temperaturas de funcionamiento entre -10ºC y 40ºC.
Material
Todos los accesorios de electrofusión de PLASSON se fabrican con material clase PE100, de conformidad con las normas internacionales para
sistemas de agua potable y gas natural o procesado.
Normativa
El diseño, las pruebas y el control de calidad de los accesorios ElectroFusion de Plasson se llevan a cabo de acuerdo con las normas internas de
Plasson, basadas en las siguientes normativas internacionales:
EN 1555 | EN 12201 | NF 136 | AS/NZS 4129 | WIS 4-32-14 | WIS 4-3251
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Calle Solsonès s/n Nave 4-5, Polígono Industrial Can Prunera, 08759 - Vallirana – Barcelona
Tel: (034) 93 680 27 78 • Fax: (034) 93 680 28 52 • plasson@plasson.es
2